РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 августа 2020г. № 193
ст. Гиагинская
«Об утверждении новой редакции административного регламента отдела по делам архивов администрации МО «Гиагинский район» «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»
В целях повышения качества и доступности консультационной и информационной деятельности по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов  администрации муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
постановляю:
     1. Утвердить Административный регламент отдела по делам архивов администрации МО «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов», (согласно приложению)
         2. Постановление главы МО «Гиагинский район» № 38 от 15.02.2019 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению отделом по делам архивов администрации МО «Гиагинский район» муниципальной услуги «Предоставление архивной информации по документам архивного фонда и другим архивным документам ( выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий), считать утратившим силу.
   3. Настоящее постановление «Об утверждении новой редакции административного регламента отдела по делам архивов администрации МО «Гиагинский район» «Информационное  обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской  Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов опубликовать в Информационном бюллетене МО «Гиагинский район»  на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации МО «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»                                                       А.В. Бутусов
_2147483647.doc
[image: image1.png]